
POMOC PRO ADÁMKA 
Veřejná sbírka na pomoc pro Adámka pod záštitou Nadačního fondu Dobrá srdce 

 

Adámek potřebuje klimatizaci a čistič vzduchu, větší vozidlo, kde se vejde 

kyslíková agregát a větší invalidní vozík  

 

Malý Adámek je na čekací listině na dvojitou transplantaci – srdce a plic. 

Adámek se narodil se v roce 2007 jako zdravé dítě. Při pravidelných kontrolách zjistili, že má defekt 

síňového septa. V roce 2010 byl sledován na endokrinologii pro malý růst. O rok později mu nasadili 

růstový hormon, který dostával každý den. Před nástupem do školy, mu byla zjištěna lehká mentální 

retardace. V roce 2013 nastoupil do nemocnice, kde mu měli defekt síňového septa uzavřít katetrizací. 

Bohužel k tomu nedošlo, lékaři zjistili větší problém – plicní hypertenzi. Dlouhodobě vysoký tlak v plicních 

cévách neúměrně zatěžuje srdce a do těla proudí méně a málo okysličené krve. O tři měsíce později 

nastoupil do nemocnice, kde mu defekt síňového septa částečně uzavřeli chirurgicky. Operace se povedla. 

Plicní hypertenze se však z 2 stupně začala dostávat na 3 stupeň. V roce 2016 se situace nadále 

zhoršovala, vysoký tlak plic přibýval, to mělo vliv i na srdce, které se poškozovalo. Adámkovi byl zaveden 

centrální katetr do srdce, tím začal dostávat další léky po celý den. Stav se nezlepšil a jeho orgány mu 

nemoc nadále ničila. V roce 2017/05 jako desetiletý byl zařazen na čekací listinu na transplantaci srdce a 

plic. Na čekací listině je zařazen do dnes a jeho stav se stále zhoršuje. Adámek dostal domů kyslíkový 

agregát, musí být na něj co nejvíc napojený. 

 

Jak můžete Adámkovi 

pomoci? 
Pošlete prosím jakoukoliv částku na účet veřejné sbírky 

2700977831/2010 

Variabilní symbol 190407 

Děkujeme za vaši pomoc 
Veřejnou sbírku pořádá Nadační fond Dobrá srdce  

Osvědčení o veřejné sbírce KUOK 71313/2016 


